ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEIIIJRA MUNICIPAl. DR BARRA DO PIRAI

CM3INETE DO PREFEITO

DECRETO No 01112015

EMENTA: 'Prorroga o prazo da Recuperaçao

Fiscal do Municipio - REFIS - e dá outras

providéncias."

MAERGIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do

Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuiçOes legais e constitucionais,

CONSIDERANDO oportunizar os contribuintes pars legalizaçao de

seus débitos junto so Poder PUblico Municipal;

CONSIDERANDO sos termos da Lei Municipal n° 2508 de 05 de

dezembro de 2014 e sua regulamentaçao polo Decreto n° 138, de 09 de dezembro

de 2014;

CONSIDERANDO sos termos da Lei Orgânica Municipal que concede

"in casu" a discricionariedade do Chefe do Executivo;

CONSIDERANDO finalmente, o interesse pCiblico e coletivo no

respectivo ato;

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica prorrogado a prazo para os contribuintes legalizarern

os seus debitos corn a Poder Püblico Municipal, nos teirnos da Lei n° 2508 de 05 de

dezembro de 2014 e Decreto n° 138 de 09 de dezembro de 2014, ate o dia 27 de

Fevereiro de 2015, inclusive.

Artigo 20  - A Secretaria Municipal do Administraçâo deve adotar

providncias no sentido da comunicaçäo aos Poderes Constituidos no Municipio.

Artigo 30 - A Secretaria Municipal de Fazenda deverã adotar

providéncias no sentido de tbrnar püblico de todas as maneiras, independentemente

da' pbblitaçao na forma da lei, pars que Os contribuintes tomem conhecimerito do

presente ato.

Artigo 4° - DC-se ciCncia de forms expressa a Divida Ativa do

Municiplo para que adote as providéncias necessãrias so cumprirnento da presente

deterrninação.
Artigo 5° - Cientifique os demais interessados, afixe-se, registre-se,

publique-se e cumpra-se.

Artigo 60  - Este Decreto entra em vigor corn a sua afixaçao na forma

da Lei Orgãnica face a sua urgência, independenternente de sua publicação nos

moldes e prazos legais, revogando-se as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE JANEIRO DE 2015.

C1_MAERC-tO'FEWNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

Smg/ebrnp

TVE$SA ASSUMPAO. 69 -CENIRO - CEP 271238O—CNPJ 28.576.C8O/CO01-47-TEL:24 2443 1102. FAX: 24 2443.316